



Rogaland fylkeskommune

Stavanger, 13.9.2024

Dette brevet sendes på vegne av Haugesund Turistforening, Stavanger turistforening, Naturvernforbundet, Norges speiderforbund Vesterlen krets, Birdlife Rogaland, Norsk Botanisk Forening Rogalandsavd., NJFF Rogaland, Frilager, Sørmarkas venner og Ryfylke friluftsråd

## Regionalplan for kultur og idrett 2024-2036

### Høringsuttalelse

Forum for natur og friluftsliv i Rogaland (FNF) viser til høring av Regionalplan for kultur og idrett 2024-2036. FNF er et samarbeidsforum for natur- og friluftslivsorganisasjoner på regionalt nivå. Til sammen representerer vi betydelige allmenne interesser innen naturvern, friluftsliv og landskap.

### Hovedinntrykk

Det er gledelig å se at Rogaland fylkeskommune har fått landet en viktig plan for kultur og idretten. Det er også godt å se at målsetningene for planen i stor grad er konsise og konkrete, det gjør det enklere for brukerne av planen å anvende den. FNF har deltatt med representant under planarbeidet. Denne representanten har vært den eneste fra friluftslivfeltet. Vi takker for muligheten vi fikk til å være med.

FNF har uttrykket bekymring overfor Rogaland fylkeskommune for den regionale utviklingen av friluftslivsforvaltningen i vår uttale til [Regional utviklingsplan 2025-2028](#). Vi mener at friluftslivsforvaltningen kan forvitte hvis den smøres tynt utover mange planer. Regionalplanen for kultur og idrett er en plan der dette til dels får skje. Friluftsliv blir nevnt, men til tross for at feltet er avhengig av flere av de samme rammebetingelsene som kultur- og idressektoren, mener vi dette ikke kommer godt nok frem. FNF vil derfor påpeke og konkretisere de punktene der vi mener friluftslivet bør løftes frem i denne uttalen.



## Tilskudd og spillemidler

FNF er enig i at fylkeskommunen bør prioritere driftsstøtte fremfor prosjektstøtte. Driftsstøtte gir forutsigbarhet og sikrer rammebetingelser. I kapittelet om frivillighet blir driftsstøtten omtalt som «frie midler». Uansett begrepsbruk ønsker FNF å understreke tre ting:

- Driftsstøtte som skal sikre forutsigbarhet må gis over flere år.
- For enkeltstående, større prosjekter innen frivillighet, friluftsliv, idrett og kultur bør det være tilgjengelige midler. Men her bør Rogaland fylkeskommune og de store stiftelsene ha felles strategiske målsetninger.
- Eldrebølgen er i gang og fylkeskommunen bør sikre at det er midler tilgjengelige for frivilligheten for å imøtekomme dette. Slik at de på den måten har gode rammebetingelser for tilrettelegging og aktivitet som treffer eldre.

Til tross for at planen omtaler spillemiddelordningen, er det klart at det er andre overordnede føringer som påvirker disse tilskuddene utover regionalplanen. FNF vil uansett understreke at blant tilskuddene som gis til friluftslivstiltak i Rogaland er mangfoldet stort. Slik vi har forstått det deltar Idrettskretsen på et møte med Rogaland fylkeskommune om spillemiddeleleideren en gang i året. Friluftslivsorganisasjonene ønsker også å delta på disse møtene med en representant.

## Arealbruk

Det er gledelig å se at regionalplanen fokuserer på arealbruk og sambruksløsninger. Dette er i tråd med de oppfordringene FNF har hatt i planarbeidet tidligere. Her vil vi påpeke at flere av arenaene knyttet til kulturlivet og idrettsanleggene i Rogaland også fungerer som utfartssteder for friluftslivsaktiviteter. Utvikling av slike anlegg bør derfor tilpasses flerbruken. Et konkret eksempel er toalettanlegg åpne for allmenheten. Vi mener dette kan målfestes i handlingsplanen slik:

*Der det er mulig, sikre flerbruk med omkringliggende aktiviteter i utviklingen av arenaer for idrett og kunst.*

## Frivillighet

Regionalplanen for kultur og idrett har frivilligheten som et av hovedtemaene sine. FNF mener Rogaland fylkeskommune setter ambisiøse prioriteringer. Samtidig vil vi understreke det store mangfoldet som frivilligheten i Rogaland rommer. Dette mener vi ikke kommer godt nok frem i planen. Bare blant FNF sine organisasjoner finner man fuglekikkere, frøsamlere, speidere, syklist, turgåere og naturvernere. Alle disse deltar i frivilligheten i små og store organisasjoner. Noen av disse organisasjonene har ikke regionale lag og dermed ikke den samme forutsetningen som de andre. FNF ser den store verdien region-leddene kan bety i samspill med lokallagene.

Under finner dere målsetningene med våre kommentarer:

*Opprettholde en sterk og selvstendig frivillighet.*

Dette målet skal Rogaland fylkeskommune samarbeide med Rogaland Idrettskrets, Rogaland musikkråd med flere. FNF ønsker at det oppgis hvem de andre aktørene er.

*Prioritere innsatsen inn mot permanente regionale organisasjoner.*

FNF støtter opp om målsetningen. Vårt gode samarbeid med Rogaland fylkeskommune er forankret i slik innsats. Samtidig bør Rogaland fylkeskommune som regional utviklingsmotor gi rom og mulighet for at de små særorganisasjonen kan få etablere et regionsledd. Et lite engangstilskudd vil gjøre sånt mer attraktivt.

## Andre kommentarer

- Det er ikke Uteplanen som skal ivareta hovedmålene for friluftsliv slik det står på side 6, men i Regionalplan for Helsefremmende og inkluderende samfunn. De arealspesifikke målene i Uteplanen skal ivaretas av Regionalplan for bærekraftig arealbruk.
- *Prioritering 4.3: Kartlegge kultur- og idrettsanleggs tilgjengelighet for gående, syklende og kollektiv.*
  - Her mener FNF det er ekstra viktig å kartlegge og skaffe oversikt over hindringer. Slik at tilgjengeligheten kan forbedres ved i fremtidig planlegging.
- På side 67. i kapittel 9 om Idrett og fysisk aktivitet er det listet opp prioriteringer for planperioden. Vi finner flertallet av disse ikke igjen i handlingsprogrammet. Det blir derfor vanskelig å se hvordan de skal konkretiseres de neste årene. Dette er spesielt viktig for oss ettersom det poengteres at prioriteringene også skal gjelde for friluftslivet.
- Regionalplanen tar opp kostnadsveksten og viktigheten av å tilrettelegge for å redusere økonomiske hindringer. FNF vil fremheve Frilager i denne sammenheng. Frilager er friluftslivsorganisasjonenes egen utstyrssentral som leverer utstyr til organisasjonene, kommuner og privatpersoner. Frilager vokser stadig og er avhengig av en fylkeskommune som er fremoverlent og klar for å være med å sikre gode rammevilkår når fremtidens utstyrsforvaltning skal utvikles for regionen.

Vennlig hilsen

**Forum for natur og friluftsliv Rogaland**

---

Endre Hovland  
Koordinator  
FNF Rogaland

**Kopi:**

Statsforvalteren i Rogaland